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' 홢 ;. ; 홢 Kl. 11:12 
Formanden: 
Så er det fru Line Barfod. 

Kl. 11:12 
Line Barfod (EL): 
Der er det jo så nok, at der er en enorm forskel 
på Dansk Folkeparti og Enhédslisten. Dansk 
Folkeparti foretrækker at sige: Når det går rigtig 
godt for bankerne, skal bankerne have lov at be- 
holde alle de mange milliarder, de tjener på spe- 
kulation, og når det går rigtig dårligt for banker- 
ne, skal alle skatteborgere være med til at poste 
milliarder i bankerne, for de skal ikke gå kon- 
kurs, hvis det går dårligt. Men de almindelige 
mennesker, der bliver ramt af følgerne, de al- 
mindelige mennesker, der mister deres arbejde, 
og som derfor ikke kan betale af på deres hus, så 
huset bliver sat på tvangsauktion, skal derimod 
bare gå fra hus og hjem, for de skal være ansvar- 
lige. 

Jeg foretrækker altså at holde fast i, at bankdi- 
rektøren har at være ansvarlig, og det, vi politi- 
kere skal sørge for at bruge skatteborgernes pen- 
ge til, er at sikre, at der er gang i beskæftigelsen, 
og at sikre, at folk ikke må gå fra hus og hjem. 
Det er det, vi er kommet med forslag til, det be- 
slutningsforslag, som vi også behandler under 
den her debat. Og jeg forsøger at få et bud fra 
Dansk Folkeparti på, om ikke man vil være med 
til at gøre noget for at få gang i beskæftigelsen 
og for at sikre, at folk ikke må gå fra hus og 
hjem. 

' Kl. 11:13 
Formanden: 
Ordføreren. 

홢 Kl. 11:13 
Colette L. Brix (DF):, 
Jamen det er jo det, vi gør med det her, vil jeg 
sige til fru Line Barfod. Det er jo det, vi gør. Vi 
sætter noget i gang derude, vi sætter noget i 
gang i de slunkne kasser i bankerne, så de kan 
gå ud og begynde at give nogle lån og de kan 
begynde at arbejde igen. Vi er jo nødt til at fore- 
tage os noget. Hvis vi nu ikke havde gjort det, 
skal jeg da lige love for, at fru Line Barfod var 
røget op af stolen og havde sagt: I er vel nok 
uansvarlige, både regeringen og støttepartiet 
Dansk Folkeparti, for I har ingenting gjort. Vi 
kender jo den svada, der kommer hele tiden. Vi 
ved jo lige præcis, hvad der bliver sagt. 

Vi har gjort noget nu. Vi forsøger at gøre no- 
get. Vi forsøger at tage brodden af den her fi- 
nanskrise, åbne op for markederne, åbne op for 
virksomhederne, åbne op for, at hr. og fru Dan- 

mark igen kan få en god tilværelse, have deres, 
daglige arbejde. Det er bare det, vi prøver på, og 
jeg tror på, at det lykkes. Ellers havde vi ikke 
været med til det her. Vi tror på, at det lykkes. 

홢 Kl. 11:14 
Formanden: 
Dér er ikke flere, der har bedt om korte bemærk- , 
ninger. Tak til fru Colette L. Brix. Og så er det hr. 
Jesper Petersen som ordfører. 

. .  Kl. 11:14 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
Danmark og verden er midt i en finansiel krise, 
der nu breder sig til at være en egentlig økono- 
misk krise med fyringer og stigende arbejdsløs- 
hed til følge. Den utøjlede liberalisme har spillet 
fallit, og det at lade den finansielle sektor have 
for frit spil har ført til et kollaps, der har store 
konsekvenser for almindelige mennesker og 
samfund over hele verden. 

Borgerlige regeringer, som der desværre sta- 
dig er for mange af i verden, har igen og igen 
måttet erkende, at markedet må styres, og at 
banker i større eller mindre grad har skullet ha- 
tionaliseres eller reddes. Selv den nu afgåede 
George Bush fik nærmest sovjetiske tendenser 
mod slutningen af sin embedsperiode. Ultralibe- 
ralisternes idé om et ukontrolleret marked har 
slået fejl. - - 홢 ' 

Den pludselige finansielle omvæltning har 
fået det frem i lyset, at der er blevet lånt penge 
ud til alt for usikre projekter, og at bankerne har 
langt flere penge ude at svømme i forhold til de- 
res indeståènde; end hvad der har været sæd- 
vanligt. Med udsigt til, at virksomheder og bor- 
gere ville kunne få opsagt lån i stor stil, og at 
virksomheder og borgere ville kunne få svært 
ved at optage nye lån med yderligere tilbage- 
gang i økonomien og beskæftigelsen til følge, 
har SF været enige i vurderingen af, at der er be- 
hov for en kreditpakke. Vi har været klar til at 
vise beslutsomhed og handlekraft, sætte vores 
mandater i arbejde og tage medansvar for at 
håndtere krisen, som vi også gerne ville i forbin- 
delse med loven om finansiel stabilitet i efter- 
året, men hvor fo.rligskredsen desværre blev 
holdt mere snæver. I 

Kreditpakken er ikke lavet for bankerne 
skyld, tværtimod bærer de en del af ansvaret for 
krisen; Pakken er lavet for at begrænse den øko- 
nomiske tilbagegang og lægge sporene ud til ny 
vækst og dermed fastholde arbejdspladser i 
Danmark. Der er tale om en helt nødvendig pak- 
ke i en økonomisk svær situation. Den er ikke 


